
80-lecie toruńskiej „Czwórki” 

Od 80 lat kształci, rozbudza pasje, rozwija umiejętności – swój jubileusz
obchodzi IV Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki. 

„Czwórka matematyką stoi” – to zdanie od dziesiątek lat znane jest w Toruniu,
przekazują je sobie rodzice ósmoklasistów wybierających szkołę ponadpodstawową. 

IV Liceum Ogólnokształcące powstało na przełomie lutego i marca 1945 roku, zatem
w 2025 r. obchodzi jubileusz 80-lecia istnienia. Uroczystości z tej okazji odbyły się 16
czerwca w CKK Jordanki, gdzie obecni byli przedstawiciele samorządu, jednostek
oświatowych, a przede wszystkich osoby związane przez te wszystkie lata z IV LO –
dyrektorzy, nauczyciele, absolwenci i uczniowie. 

- Cały kopernikański Toruń patrzy z podziwem na swoją świętującą i 80-letnią
„Czwórkę”. Jej wszystkim pracownikom, uczniom i przyjaciołom życzę zachowania
miłości i wdzięczności wobec szkoły, której symbolami pozostają nieprzeciętna
mądrość nauczycieli i pomyślne perspektywy młodych ludzi – mówił prezydent
Paweł Gulewski, gratulując jednocześnie utrzymywanego od lat wysokiego
poziomu nauczania, zaangażowania kadry w rozwój wychowanków. - Z uznaniem i
szacunkiem potwierdzam najwyższą, a czasami nawet legendarną reputację
„Czwórki” jako jednego z najlepszych ośrodków licealnych w Toruniu, regionie i
Polsce. Stoi za tym z pewnością tradycja edukacji matematycznej na uniwersyteckim
poziomie, podjęta przez prof. Leona Jeśmanowicza w 1968 r), ale także imponujące i
stale uzupełniane sukcesy krajowe i międzynarodowe licealistów w konkursach i
olimpiadach fizycznych, lingwistyki matematycznej, statystycznych i
informatycznych, chemicznych, astronomicznych, biologicznych, geograficznych,
wiedzy społeczno-prawnej, języka polskiego, francuskiego, rosyjskiego i angielskiego
– wskazywał prezydent.

Do życzeń i gratulacji dołączył przewodniczący Rady Miasta Łukasz Walkusz. -
Dziękuję dziś wszystkim, którzy przez osiem dekad tworzyli ten wyjątkowy rozdział
toruńskiej edukacji. IV LO to przede wszystkim duch wspólnoty. To miejsce, gdzie
młodość spotyka się z tradycją, gdzie każde pokolenie zostawia po sobie ślad dobra
– mówił Łukasz Walkusz.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/80-lecie-torunskiej-czworki


IV Gimnazjum Koedukacyjne w Toruniu powstało na przełomie lutego i marca 1945
roku w byłym budynku mieszkalnym przy ul. Mickiewicza 81. Później szkoła
dwukrotnie zmieniała swoją siedzibę – mieściła się i przy ul. Sienkiewicza, i na
dzisiejszym Placu św. Katarzyny. Od roku szkolnego 1961/1962 mieści się w budynku
przy ulicy Warszawskiej 1/5, będącym Pomnikiem Tysiąclecia Państwa Polskiego -
pierwszą w województwie „tysiąclatką”. W 1966 roku dokonano ostatniej jak dotąd
zmiany nazwy na IV Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Toruniu. 

Pierwszym dyrektorem IV LO był historyk Jan Morawski. Obecnie, od 20 lat, funkcję
tę sprawuje biolożka, Małgorzata Białek. W roku szkolnym 2025/2026 w szkole jest
zatrudnionych 54 nauczycieli, w tym 6 pracowników naukowych UMK uczących w
klasach „uniwersyteckich” i „inżynieryjnych”. 

W roku szkolnym 1968/1969 w IV LO powstała pierwsza w Toruniu i województwie
klasa o profilu matematycznym, która realizowała autorski program opracowany
przez prof. dr hab. Leona Jeśmanowicza z UMK – wybitnego matematyka i pedagoga.
Efektem dydaktycznym były liczne sukcesy matematyczne uczniów szkoły na
poziomie międzynarodowym. W latach 1973-2025 uczniowie „Czwórki” zdobyli 27
medali dla Polski m. in. w Kanadzie, Turcji, USA, Szwecji, Chinach, Japonii czy
Szwajcarii. Ponadto ponad 200 uczniów tego oddziału osiągnęło laury w
ogólnopolskich konkursach matematycznych, fizycznych, lingwistyki matematycznej,
statystycznych i informatycznych. Ponadto uczniowie tej szkoły od wielu lat są
stypendystami: Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci, Ministra Edukacji Narodowej,
Prezesa Rady Ministrów i Prezydenta Miasta Torunia. Szkoła inspiruje uczniów do
podejmowania wyzwań związanych z realizacją indywidualnego toku nauki lub
indywidualnego programu nauki z danego przedmiotu. Każdego roku kilkunastu
uczniów Szkoły realizuje swoją ścieżkę edukacyjną w powyższy sposób. Daje to
możliwość dostosowania działań dydaktycznych do możliwości ucznia w
indywidualnym tempie i zakresie. 

Liceum ma 100% zdawalność egzaminu maturalnego. Co roku uczniowie szkoły
uzyskują wyniki zdecydowanie lepszy od średniej wojewódzkiej i średniej kraju dla
liceów ogólnokształcących z wszystkich przedmiotów na poziomie podstawowym i
rozszerzonym. Absolwenci kontynuują naukę na wyższych uczelniach, które
charakteryzują się wysokimi pułapami rekrutacyjnymi.
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